UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

     PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 217 /PGD&ĐT
      V/v: BDTX tập trung cán bộ quản lý và giáo viên trung học cơ sở
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Khoái Châu, ngày 08  tháng 7 năm 2015

Kính gửi:  Các trường THCS trong toàn huyện.
Thực hiện công văn số 909/SGD&ĐT- GDTrH-GDTX ngày 06/7/2015 của Sở GD&ĐT Hưng Yên vÒ viÖc BDTX tập trung cán bộ quản lý và giáo viên trung học cơ sở, Phòng giáo dục và Đào tạo Khoái Châu đề nghị các nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:
1. Nội dung tập huấn:
* Kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh (Mô đun 23).

- Vai trò của kiểm tra ,đánh giá;

-  Các phương pháp kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh;

- Thực hiện các phương pháp kiểm tra, đánh giá kết quả học tập của học sinh.
* Kỹ thuật kiểm tra, đánh giá trong dạy học (Mô đun 24).
-  Kỹ thuật biên soạn đề kiểm tra: Xác định mục tiêu kiểm tra; xây dựng ma trận kiểm tra; viết đề kiểm tra, xây dựng hướng dẫn chấm;
- Kỹ thuật phân tích kết quả kiểm tra, đánh giá nâng cao hiệu quả dạy học.

2. Hình thức và địa điểm:

- Hình thức: BDTX tập trung.
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Sư phạm Hưng Yên, đường Chu Văn An, phường An Tảo, Thành phố Hưng Yên.

3. Thời gian, thành phần:

	TT
	Thời gian học
(Bắt đầu từ 8h00’)
	Thành phần, số lượng

	1
	02 ngày: 19, 20/7/2015
	- Mỗi trường 01 CBQL.
- GV Toán: đ/c Huấn (Tân Dân), đ/c Tuấn (Dạ Trạch).

	2
	02 ngày: 21, 22/7/2015
	Mỗi trường 02 GV Toán

	3
	02 ngày: 23, 24/7/2015
	Mỗi trường 01 CBQL

	4
	02 ngày: 25, 26/7/2015
	Mỗi trường 01 GV Ngữ văn

	5
	02 ngày: 27, 28/7/2015
	Mỗi trường 01 GV Ngữ văn

	6
	02 ngày: 29, 30/7/2015
	Mỗi trường 01 GV Lý

	7
	02 ngày: 31/7 và 1/8/2015
	Mỗi trường 01 GV Hóa

	8
	02 ngày: 02, 03/8/2015
	Mỗi trường 01 GV Địa

	9
	02 ngày: 04, 05/8/2015
	Mỗi trường 01 GV Sử

Các trường lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên dự lớp bồi dưỡng theo từng đợt bằng văn bản và gửi vào địa chỉ mien.pgdkc@gmail.com trước ngày 10/7/2015
4. Các đồng chí  CBQL, giáo viên tham gia BDTX chuẩn bị những nội dung sau:
* Nội dung 1:

a. Thiết lập ma trận 01 đề với dạng viết tự luận hoặc trắc nghiệm khách quan, 01 đề với dạng có kết hợp trắc nghiệm khách quan và tự luận ở môn học mà thầy/cô giảng dạy.
b. Nêu những khó khăn gặp phải khi thiết lập ma trận đề.

c. Theo thầy/cô dạng bài kiểm tra nào là phù hợp để sử dụng đánh giá kết quả học tập ở môn học thầy/cô giảng dạy? Vì sao? Cho ý kiến về việc cải tiến xây dựng đề kiểm tra để đánh giá kết quả học tập của học sinh có hiệu quả.
* Nội dung 2:

a. Đánh giá thường xuyên học sinh trong quá trình dạy học có chức năng quan trọng như thế nào trong việc hỗ trợ dạy học có hiệu quả, thầy/cô thường sử dụng những phương pháp và hình thức kiểm tra đánh giá nào? Hãy mô tả cụ thể cách sử dụng của thầy/cô, nêu những khó khăn, thuận lợi khi sử dụng từng phương pháp và hình thức đó.
b. Thầy/cô đã cải tiến việc kiểm tra đánh giá thường xuyên như thế nào để nâng cao chât lượng và hiệu quả dạy học.
c. Thầy/cô hãy trình bày những hiểu biết của mình xu hướng đổi mới kiểm tra đánh giá kết quả học tập của học sinh hiện nay, nêu ý kiến cá nhân về xu hướng đổi mới đó.
Các học viên chuẩn bị bằng văn bản; ghi rõ họ tên, chức vụ, đơn vị công tác nộp lại cho ban tổ chức lớp học. Đây là một điểm thành phần đánh giá đợt bồi dưỡng.
5. Kinh phí: Các đơn vị thanh toán tiền đi lại, công tác phí , lưu trú....đối với người đi dự bồi dưỡng theo quy định hiện hành.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường cử cán bộ quản lý và giáo viên tham gia BDTX đầy đủ, đúng thành phần, địa điểm, thời gian.
	Nơi nhận:

    - Như kính gửi;
    -  Lưu VP.
	KT. tr­ëng phßng
Phã tr­ëng phßng
(Đã ký)

NguyÔn Phó C­êng

PAGE
1